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Modification 003 est émise afin a répondre aux questions suivantes:

Question 3 : La clause 4.1 de la DDP identifie une exigence de garantie de 5 ans sur les piéces et la main-
d'ceuvre. Les fabricants offrent une garantie sur les pieces pour des durées spécifiques. Les garanties de
main-d'ceuvre ne sont pas définissables. Cette clause identifie a la fois la garantie (piéces) et le service
(main-d'ceuvre) - veuillez préciser le prix de ces articles?

Réponse 3 : La garantie de 5 ans est pour les pieces. La main-d’ceuvre porte sur les travaux relatifs au
remplacement du matériel sous garantie. Nous supposons que le co(t de la main-d'ceuvre est couvert
par la garantie.

Question 4 : Veuillez clarifier I'énoncé ci-dessous du document d'appel d'offres 5.0 Preuve de
performance, veuillez développer le composant ASI. Un ASI est-il requis? Qui est responsable pour ASI?

Lors d’'une panne de courant, d’une urgence ou d’une alerte incendie, les barriéres
doivent s’ouvrir d’une simple poussée en direction de la sortie et rester verrouillées a
partir de I'entrée.

- Il faut déclencher I’alerte incendie/urgence pour s’assurer que les barriéres

restent ouvertes tel qu’il est décrit précédemment.

- Le courant doit étre éteint et il faut s’assurer que I’ASI des barrieres va-et-vient

est en marche.

Réponse 4 : Aucune ASI n'est requise ; la CSC est responsable pour cet équipement

Oui, le circuit de coupure d’alimentation aura lieu a 17 heures pour s’assurer que I'AS| active les portes
des barrieres

Question 5 : Une question sur la visite des lieux a été posée. Le lecteur de carte existant doit étre
réutilisé? Supprimé et réinstallé par un entrepreneur en sécurité existant? Veuillez confirmer

Réponse 5 : Oui, la CSC verra a I’enlevement ainsi que pour la réinstallation du lecteur de cartes via son
fournisseur d’entretien du systéme de sécurité intégré.

Question 6 : Une question sur la visite des lieux a été posée. Les heures de travail. Tous les travaux
doivent étre effectués apres les heures ouvrables, de 17 h a 7 h ou pendant la fin de semaine. Veuillez
confirmer

Réponse 6 : Les travaux seront effectués pendant un jour de semaine et lorsque la Cour n’est pas en
session. Les dates d'interdiction sont les suivantes: du 14 au 25 janvier, du 11 au 22 février et du 18 au
29 mars 2019. De plus, la livraison, I'installation ainsi que les essais doivent étre complétés avant le 15
mars 2019.

Toutes les autres clauses et conditions demeurent inchangées.



